
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COPIA 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10 
 
Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG.RA ELENA BOGGIO 
CASERO 

 

 L'anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nel 
Municipio di Valdengo sito in Via Roma n°101. 

 Conformemente ai disposti di cui al D. L.vo n. 267/2000 (Testo Unico Leggi Ordinamento Enti 
Locali), vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio comunale. 

 All'appello risultano i signori: 
 

 
 Cognome e Nome Carica Presente 

    
1 PELLA ROBERTO Sindaco Sì 
2 GRONDA SERGIO Presidente Sì 
3 DEL VECCHIO LUCIANA Consigliere Sì 
4 CIGANA ALESSIA Consigliere Sì 
5 MOTTA CRISTIANA Consigliere Sì 
6 MONTEFERRARIO FRANCESCA Consigliere Sì 
7 UGLIENGO NICOLA Consigliere Sì 
8 GRECO MASSIMILIANO Consigliere Sì 
9 RUGGIN RAFFAELE Consigliere Sì 
10 BOFFA ROCULO EUGENIO Consigliere Sì 
11    
12    
13    

    
  Totale Presenti: 10 
  Totale Assenti: 0 
    

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa Maria Antonietta D'Agostino, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GRONDA SERGIO, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 
Assistono alla seduta, senza diritto di voto, gli Assessori esterni Elena Boggio Casero e Carlo Ferrero. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Proposta di deliberazione del Consiglio comunale. 
 
Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG.RA ELENA BOGGIO CASERO 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
DATO ATTO: 

- Che la Sig.ra ELENA BOGGIO CASERO è risultata eletta nelle elezioni comunali in data 08 e 09 giugno 2024 
nella lista avente il contrassegno “Grano e Navetta” e che la stessa in data 12.06.2024 ha consegnato 
personalmente all’Ufficio protocollo lettera di dimissioni dalla carica di Consigliere e che le stesse sono state 
assunte immediatamente al protocollo dell’ente al n. 2723 (Allegato A); 

- che, ai sensi degli articoli 38 comma 8 e 45 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il Consiglio deve 
procedere alla surroga della stessa con il candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo 
eletto;  

 
VISTO il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni, dal quale risulta che il primo dei non eletti 
nella lista avente il contrassegno “Grano e Navetta”, è il Sig. Roberto RIZZOLO, che ha riportato la cifra individuale di 
1157 voti; 
 
ESAMINATE le cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 e dato atto dell’inesistenza delle 
stesse nei confronti del Sig. Roberto RIZZOLO;  
 
Formula la seguente proposta di  

DELIBERAZIONE 
 

1) DI SURROGARE il Consigliere Comunale dimissionario Sig.ra Elena Boggio Casero con il Sig. Roberto RIZZOLO, 
che è il primo dei non eletti nella lista avente il contrassegno “Grano e Navetta”, nelle elezioni in data 08 e 09 giugno 
2024;  
 
2) DI CONVALIDARE contestualmente l'elezione del neo consigliere comunale Sig. Roberto RIZZOLO, dando 
espressamente atto che per lo stesso non risultano sussistere condizioni di incandidabilità, ineleggibilità ed 
incompatibilità alla carica previste dalle disposizioni legislative vigenti;  
 
3) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 38, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il nominato 
Consigliere Sig. Roberto RIZZOLO entra subito in carica non appena adottata la deliberazione di surroga;   
 
4) DI TRASMETTERE il presente atto alla Prefettura – UTG - di Biella, ai sensi di quanto richiesto dall’articolo 76 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
5) DI DARE disposizione affinché, relativamente al consigliere surrogante, vengano forniti all'anagrafe degli 
amministratori locali e regionali i dati di cui all'art. 76 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
6) DI INCARICARE il Segretario comunale ad assolvere a tutti gli adempimenti conseguenti l’adozione del presente 
provvedimento;  
 
7) DI DISPORRE la pubblicazione della presente delibera sul sito internet "Amministrazione trasparente".  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione; 
 
RECEPITO il parere favorevole di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 sulla proposta della presente deliberazione; 
 
Con voti favorevoli n. 10 (dieci), contrari nessuno, astenuti nessuno, resi in forma palese per alzata di mano dagli 
aventi diritto; 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 
 
SUCCESSIVAMENTE,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

STANTE l’assoluta urgenza di procedere; 
 
Con voti favorevoli n. 10 (dieci), contrari nessuno, astenuti nessuno, resi in forma palese per alzata di mano dagli 
aventi diritto; 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.  
 
 
Prima della trattazione del prossimo argomento all’ordine del giorno, il nuovo Consigliere Sig. Roberto RIZZOLO, 
prende posto nel consesso. 
 
 
 
PARERE REGOLARITA’ TECNICA 
  
La sottoscritta Segretario Comunale, in sostituzione del Responsabile dell’Ufficio Amministrazione Generale, ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del Dlgs 267/2000 esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento.  
 

Per Il Responsabile del Servizio 
Il Segretario Comunale 

Maria Antonietta D’Agostino 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  GRONDA SERGIO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Dr.ssa Maria Antonietta D'Agostino 

 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Reg. Pubblicazione N. . 
 

Su attestazione del Responsabile della pubblicazione si dichiara che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 
 
Addì, 23/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to in originale  

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 
Si certifica che : 
 

 
X 

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.lgs. 
18/8/2000, n.267. 

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  essendo trascorsi dieci giorni dall'inizio della 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134,  comma 3,  del  D.lgs. 18/8/2000, n.267. 

 La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni conseguitivi a partire dalla data suddetta e che 
contro di essa non sono pervenute opposizioni. 

 
(oppure) …………………………………………………………………….………… 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa Maria Antonietta D'Agostino 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in formato digitale. 
 
Lì,   23/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEF.to Dr.ssa 

Maria Antonietta D'Agostino 


